G g g 2

1563. ret videre atque amplexari Lotharingum, à se tamen consipic, quid momenti conferre posset rerum summae eius praesentia vlique ad futuram Sessionem. Eapropter, vbi eam Legati necessariam existimarent, id illi proponerent; ita tamen, vt is animaduertere, ipsos non nisi aestimatione ac fiducia ipsius opera moueri; atque vt illius arbitrio electio remitteretur. Quin Pontifex præterea voluit, vt à Borromæo ea de re ad illum scriberetur¹; & ipse postea suo chirographo ad eumdem scriptis^m, studiosè grates agens ob res optimè ab eo gestas, proponensque ne discederet, donec Synodo finem imponeret. Verum Lotharingus, quamquam rei propositæ causam laetus exciperet, tamen præ se tulit animum discedendi, saltem post proximam Sessionem, præsertim cum acceptis Reginæ litteris ea profectio comprobaretur; & quemadmodum arcanis notis scriptis Moronus ad Borromæumⁿ, reuerti in Galliam ille festinabat.

^l Litteræ
Borrom. ad
Legatos 7.
Aug. & Le-
gatorum ad
Borrom. 16.
& 19. Aug.
1563.
^m Litteræ
Pontificis ad
Lotharin-
gum, missæ
ad Legatos
14. Augusti.
ⁿ Apparet ex
responso
Borrom. ad
Moronum,
17. Augusti.
1563.

Sed ad Pontificis mandata redeamus. Vbi reliqui Episcopi, (aiebat ille) de progressu & exitu Synodi conuenirent, aut Hispani diuinum afflatum accepturi erant ad consentiendum, aut certè verecundiam passuri, quod reliquis obfisterent, animaduententes, se communi hominum iudicio dam natum iri. Idecirco præcipiebat vt promoueretur, nullâ vlli habitâ ratione, ac maturaretur præscripta Sessio, sicuti Lotharingus spem faciebat imponendi rebus agitatis finem, antequam ex Hispania responsa redirent. Etenim tametsi propitia præstolanda essent, cunctique regi administrí Romæ degentes operam ad id suis litteris impendissent; tamen aliter etiam euenire poterat: quod si accideret, longè feruentius impugnasset Lunensis rerum expeditionem quam in præsentia, dum à regijs mandatis non succendebatur, simulque reddebar tepidior ab incerto futuræ comprobationis euentu. Esse nonnemini nec plenæ omnino auctoritatis, nec omnino aspernandum, qui significarat (& epistola mittebatur ad Legatos, quo eam expenderent) Cæsari finem Synodi haud probari: quod vbi verum esset, ab eo facilè pertractum iri in eamdem sententiam Regem fratri sui filium. Quod si Cæsar Synodi suspensionem vellet, postquam Pontifex sua cuncta studia insumpisset ad eam absoluendam, se ad suspensionem flexum iri, quo huiusmodi molestia liberaretur. Verum ad huius epistolæ calcem, nomine Borromæi scriptæ, Pontifex, quasi postremæ clausulae eum pœnituisse, adiecit suo charactere quæ sequuntur: *Quamquam Synodi finis honestior & laudabilior est Christianæ Republicæ, ad quod incumbendum est, nec cuius-*